
令和 5 年 9 月吉日 

石川県理学療法士会会員 各位 

 

                            第 27 回富山県理学療法学術大会 

大 会 長 柴田 孝博 

準備委員長 吉岡 慎司 

 

 

第 27 回富山県理学療法学術大会のご案内 
 

 

謹啓 

 

初秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

 このたび第 27 回富山県理学療法学術大会を、下記の要項にて開催することとなりました。富

山県理学療法学術大会では３年振りの現地集合開催として準備を進めてまいります。 

 本大会では、特別講演、一般演題発表（口述発表）を企画致します。 

 

 特別講演では公立穴水総合病院リハビリテーション科医長の影近謙治先生をお迎えします。急

性期から生活期まで幅広くリハビリテーション医として活躍される先生に、患者ニーズに沿った

リハビリテーションを行うために理学療法士に期待することをお話しいただきます。 

また当士会員の取り組みや研究の成果を一般演題として発表する予定ですが、多くの興味ある

演題が寄せられました。 

 さらなる理学療法発展に役立てていただきたく、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

        謹白 

— 記 — 

 

会  期  令和 5 年 11 月 19 日（日） 9：30～16：30 

 

開催形式  現地集合開催 

 

会  場  サンキュー ア・ミューホール （富山県南砺市寺家新屋敷 366） 

 

テ ー マ  「原点回帰」 

 ～ 自分の思い描く理学療法士になるために  ～ 

 

大 会 長  柴田 孝博 （市立砺波総合病院） 

内  容  1. 特別講演 

講師：影近謙治 （公立穴水総合病院 リハビリテーション科医長） 

2. 一般演題発表（口述演題） 

 



 

会  費  富山県士会員： 2,000 円 

      そのほか  ： 3,000円 

 

備  考 

・参加登録は事前参加登録のみとなります。（協会 HP、JPTAアプリより申し込みください） 

・参加者には、 

【登録理学療法士 更新ポイント（学会の開催時間によるポイント換算）】 

   カリキュラムコード 161：急性期の理学療法 での 7.0 ポイント 

【専門理学療法士 新規取得要件の都道府県学会への参加】※更新ポイント・点数付与なし 

【認定･専門理学療法士 更新点数】7.0 点 

以上の 3 つのうちから、申込時に選択して頂く形となります。 

※前期･後期研修履修中の方、休会員の方、年会費未納等で会員資格停止中の方は、本学会へ

ご参加いただきましても前期・後期研修の履修への読み替え、登録理学療法士や認定・専

門理学療法士のポイント・点数にはなりません。ご了承ください。 

 

 

 

【問い合わせ】 

＜事務局＞ 

〒932-0211 富山県南砺市井波 938 

南砺市民病院 地域リハビリテーション科 

吉岡 慎司 

TEL：0763-82-1475  FAX:0763-82-1853 

E-mail：toyamaken.gakkai27@gmail.com 

 

mailto:toyamaken.gakkai27@gmail.com

